
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023 Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9517BBACAFE54A4AD92C21E65177B8F9



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PE 004-2023

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023.

• DECRETO Nº 28 - FINANCEIRO ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 209.090,84( DUZENTOS E NOVE MIL
NOVENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020-2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9517BBACAFE54A4AD92C21E65177B8F9



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Iraquara ‐ BA, através de sua Comissão de Licitação, no uso de suas 

atribuições  legais,  torna público para conhecimento dos  interessados, o CANCELAMENTO da 

licitação divulgada através do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023, tendo por objeto 

REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS  E 

ELETRODOMÉSTICOS  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DAS  DIVERSAS  SECRETARIAS  DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE  IRAQUARA – BA. TIPO ‐ MENOR PREÇO POR LOTE. Assim sendo, 

será  publicado  novo  edital  oportunamente  divulgado  através  do  Diário  Oficial  e  nos  sites 

http://www.licitacoes‐e.com.br;  http://www.iraquara.ba.gov.br.  IRAQUARA/BA,  em  09  de 

fevereiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CFCA881CBD7451A2A2CC3D70941E071

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 008/2023. Data: 24 de fevereiro de 2023, Hora: 09:00. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital 
será no site www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, 
IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 
IRAQUARA/BA, em 09 de fevereiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5C274E03C6222BB5A28B619B463CAB36

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto Financeiro/Contábil

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 209.090,84( Duzentos e
Nove Mil Noventa Reais e Oitenta e Quatro Centavos), para fins que
se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 379 de
19 de outubro de 2022.

Decreto Nº 28 - FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

01/11/2022

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

010101 CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

4.4.9.0.51.00.00.  Obras e Instalações
209.090,84Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 209.090,84

Total da Unidade  R$ 209.090,84

Suplementação por anulação de crédito III - R$209.090,84

209.090,84Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020401 SECRETARIA DE ADMINIST., FAZENDA E PLANEJAMENTO

9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.9.9.99.00.01.  Reserva de Contingência
209.090,84Recursos Ordinários0100

Total do Projeto / Atividade R$ 209.090,84

Total da Unidade  R$ 209.090,84

209.090,84Valor Total Anulado R$

  

 

IRAQUARA, 01 de novembro de 2022

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

360B90AC5DF3D2D93622F8B31189B1B5

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

RUA ROSALVO FÉLIX, Nº 252

CENTRO

13.922.596/0001-29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

IRAQUARA - BA

CNPJ:

WALTERSON RIBEIRO COUTINHO
Prefeito

CPF: 184.405.255-91

Página 2 de 2

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

360B90AC5DF3D2D93622F8B31189B1B5

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01235 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020-2023 
 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-020-2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0200201/2023 

CONTRATO Nº 020/2023 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação do Sistema integrado de execução orçamentária, administração financeira e controle – 
SIAFIC, para Prefeitura e Câmara Municipal (Módulos de Contabilidade, tesouraria e plano plurianual – PPA, lei de diretrizes 
Orçamentárias - LDO e lei orçamentária anual – LOA) e sistemas estruturantes de licitação, compras, contratos e almoxarifado para 
Prefeitura Municipal, conforme orientação da secretaria de administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. 

NOME DO CONTRATADO: ERS SISTEMAS E CONSULTORIA 

CPF/CNPJ: 35.802.252/0001-19 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.04.01  
Atividade: 2008  
Elemento: 3390.40.00 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários  

 
VALOR R$ 17.200,00 (Dezessete mil reais) valor global 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 020/2023” 

Ref. PROCESSO n.º 0200201/2023, DI-020-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara. CONTRATADO: ERS SISTEMAS E 
CONSULTORIA inscritos no CNPJ Nº: 35.802.252/0001-19 valor global de R$ 17.200,00 (Dezessete mil reais). OBJETO: Contratação do Sistema 
integrado de execução orçamentária, administração financeira e controle – SIAFIC, para Prefeitura e Câmara Municipal (Módulos de Contabilidade, 
tesouraria e plano plurianual – PPA, lei de diretrizes Orçamentárias - LDO e lei orçamentária anual – LOA) e sistemas estruturantes de licitação, 
compras, contratos e almoxarifado para Prefeitura Municipal, conforme orientação da secretaria de administração. PRAZO: até 31 de dezembro de 
2023. Iraquara, 02 de janeiro 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 
 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 09 de janeiro de 2023, Ano X – Edição 

nº 01214, Caderno 1, página 004, para a seguinte redação: 
 

 
Onde se lê:  
 
PRAZO: até 31 de dezembro de 2023. 

 
Leia-se: 
 
PRAZO: até 02 de março de 2023 
 

Zandra Vieira dos Santos 
Pregoeira 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-020-2023. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de 
IRAQUARA, na data de 02 de janeiro de 2023. 

  

__________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO  

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9517BBACAFE54A4AD92C21E65177B8F9


		2023-02-09T15:27:55-0300




